
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore           Decreto n. 170 

Anno 2021 

Prot. n. 44470 

VISTO il decreto rettorale n. 146 del 31 gennaio 2020, il cui avviso è pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” - n. 18 del 3 marzo 2020, con il 

quale è indetta, tra le altre, la selezione per la copertura di un posto di professore associato 

ai sensi dell’art. 18 comma 1 della legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/E2 

(Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Urologia) settore scientifico 

disciplinare MED/19 (Chirurgia Plastica) presso il Dipartimento di Scienze della Salute; 

VISTO il decreto rettorale n. 655 del 23 giugno 2020 con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

VISTO il decreto rettorale n. 1175 del 19 ottobre 2020 con il quale è stata disposta la proroga 

del termine dei lavori della commissione fino al 21 dicembre 2020, ai sensi dell’art.11 del 

Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati di cui al D.R. 

n. 466 del 16 aprile 2019; 

VISTA l’ulteriore proroga del termine dei lavori al 20 febbraio 2021 disposta in via del tutto 

eccezionale, su richiesta della stessa commissione a seguito della nota del Rettore prot. 

n.230711 del 18 dicembre 2020 con cui l’Amministrazione comunicava alla commissione la 

conclusione degli accertamenti in merito alle dichiarazioni di uno dei candidati al fine della 

valutazione dei relativi titoli; 

VISTA la nota prot. n. 9709 del 11 gennaio 2021 con la quale il prof. Edoardo RAPOSIO, 

componente della citata commissione, rassegna le proprie dimissioni per motivi di salute; 

VISTA la nota prot. 34152 del 29 gennaio 2021 del Presidente della commissione, prof. 

Sergio Serni, con cui lo stesso comunica che, nonostante la seconda proroga del termine dei 

lavori concorsuali, per le particolari questioni che la Commissione ha rilevato e trattato, 

l’impossibilità di poter garantire il termine dei lavori concorsuali entro i tempi stabiliti a 

seguito delle dimissioni di un Commissario, rimettendo al Rettore la decisione in merito; 

CONSIDERATO lo stato di avanzamento dei lavori della commissione; 

CONSIDERATO il breve termine ancora a disposizione della commissione rispetto alla 

proroga concessa in via eccezionale; 

ATTESA pertanto la necessità di rinnovare la procedura ex novo con l’individuazione di una 

nuova commissione, 

DECRETA 

la decadenza della commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 655 del 23 giugno 2020 

per un posto di professore associato per il settore concorsuale 06/E2 (Chirurgia Plastica-

Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Urologia) settore scientifico disciplinare MED/19 

(Chirurgia Plastica) presso il Dipartimento di Scienze della Salute indetta con D.R. n. 146 del 

31 gennaio 2020 e il conseguente rinnovo della procedura concorsuale.  

bb/Firenze, 5 febbraio 2021 
                                                                                                       F.to Il Rettore 

   Prof. Luigi Dei 

UserUnifi
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 1381) dal 5 al 20 febbraio 2021




